DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 06-2020.

• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO Nº 07-2020

• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 10-2020

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5EEF791A5A31795F6C1B8ABC2F7FD03

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

Decreto

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2020

DECRETO FINANCEIRO 6/2020

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 2.812.725,12
(DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E DOZE MIL E

SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DOZE

CENTAVOS) e dá outras providências.

 O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 363 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

 33903000 - 0100000 Material de Consumo  113.000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 40.000,00

33903500 - 0142000 Serviços de Consultoria 105.000,00

 Soma da Ação: 258.000,00

Soma da Unidade: 258.000,00

 4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2018 PUBLICIDADE E PROPAGANDA DOS ATOS GOVERNAMENTAIS

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  21.000,00

 Soma da Ação: 21.000,00

Soma da Unidade: 21.000,00

 5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado  4.000,00

 Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 4.000,00

 6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE

33903000 - 6102000 Material de Consumo  140.000,00

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 27.000,00

 Soma da Ação: 167.000,00

 2128 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

33903000 - 0114000 Material de Consumo  95.000,00

 Soma da Ação: 95.000,00

 2129 MANUT. DOS SERV. AMBU. E HOSP. DE ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado  130.000,00

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 110.000,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 20.000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.377,80

 Soma da Ação: 278.377,80

 2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÍDE DA FAMÍLIA

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado  170.000,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 225.000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 38.500,00

 Soma da Ação: 433.500,00

Soma da Unidade: 973.877,80

 7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

44905100 - 0142000 Obras e Instalações  1.253.447,32

 Soma da Ação: 1.253.447,32

 1118 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

44905100 - 0124000 Obras e Instalações  105.000,00

 Soma da Ação: 105.000,00

 2040 MANUT DE SERV TEC E ADM DA SEC DE INFRA TRANSP E SERV URB

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado  40.000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 153.000,00

 Soma da Ação: 193.000,00

Soma da Unidade: 1.551.447,32

 9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 04/05/2020
16:17:58

Página 1 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F13899109DF0BA19B1FBB42518BB0DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2020

DECRETO FINANCEIRO 6/2020

 2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/ PISO DE ALTA COMPL.)

 33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  3.400,00

 Soma da Ação: 3.400,00

 2027 MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado  1.000,00

 Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 4.400,00

Total Geral: 2.812.725,12

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o

previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

 1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA, ESPORTE E LAZER

1116 REQUALIFICAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

 44905100 - 0124000 Obras e Instalações  105.000,00

 Soma da Ação: 105.000,00

Soma da Unidade: 105.000,00

 3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  269.447,32

 Soma da Ação: 269.447,32

Soma da Unidade: 269.447,32

 4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2011 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais  63.000,00

 Soma da Ação: 63.000,00

Soma da Unidade: 63.000,00

 5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

31901300 - 0118000 Obrigações Patronais  4.000,00

 Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 4.000,00

 6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1020 REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

44905100 - 0114000 Obras e Instalações  276.877,80

 Soma da Ação: 276.877,80

 2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  157.000,00

 Soma da Ação: 157.000,00

 2058 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

33903000 - 0114000 Material de Consumo  60.000,00

 Soma da Ação: 60.000,00

 2129 MANUT. DOS SERV. AMBU. E HOSP. DE ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE

33903000 - 6102000 Material de Consumo  40.000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00

 Soma da Ação: 120.000,00

 2132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais  170.000,00

 Soma da Ação: 170.000,00

 2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÍDE DA FAMÍLIA

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  190.000,00

 Soma da Ação: 190.000,00

Soma da Unidade: 973.877,80

 7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1008 CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSARELAS

44905100 - 0142000 Obras e Instalações  100.000,00

 Soma da Ação: 100.000,00

 1028 REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

44905100 - 0142000 Obras e Instalações  250.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 04/05/2020
16:17:58

Página 2 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F13899109DF0BA19B1FBB42518BB0DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2020

DECRETO FINANCEIRO 6/2020

 Soma da Ação: 250.000,00

 1029 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇA

 44905100 - 0142000 Obras e Instalações  130.000,00

 Soma da Ação: 130.000,00

 2040 MANUT DE SERV TEC E ADM DA SEC DE INFRA TRANSP E SERV URB

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria  50.000,00

 Soma da Ação: 50.000,00

 2041 MANUTENÇÃO DO SERV DE LIMPEZA URBANA

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  403.000,00

 Soma da Ação: 403.000,00

 2043 MANUTENÇÃO DOS SERV DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0142000 Material de Consumo  200.000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

 Soma da Ação: 300.000,00

 2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000 - 0142000 Material de Consumo  50.000,00

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 70.000,00

 Soma da Ação: 120.000,00

Soma da Unidade: 1.353.000,00

 9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2027 MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  41.000,00

 Soma da Ação: 41.000,00

 2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  3.400,00

 Soma da Ação: 3.400,00

Soma da Unidade: 44.400,00

Total Geral: 2.812.725,12

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 4 de maio de 2020.

04/05/2020

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 04/05/2020
16:17:58

Página 3 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F13899109DF0BA19B1FBB42518BB0DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

Decreto

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2020

DECRETO FINANCEIRO 7/2020

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 1.117.000,00
(UM MILHÃO E CENTO E DEZESSETE MIL REAIS ) e dá
outras providências.

 O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Nº 363 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

 44905100 - 0144000 Obras e Instalações  1.117.000,00

 Soma da Ação: 1.117.000,00

Soma da Unidade: 1.117.000,00

Total Geral: 1.117.000,00

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do
exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I e parágrafo 2º da Lei 4.320/64, combinado com o parágrafo único,
Art. 8º da Lei Complementar nº 101/00.

 SUPERÁVIT FINANCEIRO

 0144000 Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré-Sal  1.117.000,00

 Total Geral: 1.117.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 4 de maio de 2020.

04/05/2020

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 04/05/2020
16:18:34

Página 1 de 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A493DEFBCE765BC8490A3663EF59F15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Demonstrativo Verificação de Créditos Adicionais por Superavit

MAIO/2020

RESUMO DA ABERTURA DE CRÉDITOS - SUPERÁVIT FINANCEIRO POR FONTE

Fonte Superavit Verificado (a) Superavit Utilizado (b) Saldo a Utilizar (a-b)

00 - RECURSOS ORDINÁRIOS -10.769.616,43 0,00 -10.769.616,43

01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS -
EDUCAÇÃO - 25%

-59.565,33 0,00 -59.565,33

02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE -
15%

-215.065,42 0,00 -215.065,42

04 - CONTRIBUIÇÃO AO PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL - SALÁRIO
EDUCAÇÃO

119.460,25 0,00 119.460,25

10 - FCBA - FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA 35,18 0,00 35,18

14 - ASPS - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 1.086.786,04 0,00 1.086.786,04

15 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

489.717,68 0,00 489.717,68

16 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DE DOMÍNIO ECONÔMICO -  CIDE 11,83 0,00 11,83

18/19 - TRANSFERÊNCIAS FUNDEB -362.731,76 0,00 -362.731,76

22 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO 18,08 0,00 18,08

23 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS – SAÚDE 0,01 0,00 0,01

24 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (NÃO RELACIONADOS À
EDUCAÇÃO/SAÚDE)

240.516,80 0,00 240.516,80

28 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 22.811,59 0,00 22.811,59

29 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 127.169,49 0,00 127.169,49

30 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDO DE INVESTIMENTO ECONÔMICO SOCIAL -
FIES

102,21 0,00 102,21

42 - ROYALTIES -67.427,60 0,00 -67.427,60

44 - CESSÃO ONEROSA - VOLUMES EXCEDENTES DO PRÉ-SAL 1.117.016,09 1.117.000,00 16,09

 Total: -8.270.761,29 1.117.000,00 -9.387.761,29

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 04/05/2020
16:35:19

Página 1 de 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A493DEFBCE765BC8490A3663EF59F15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2020

DECRETO 10/2020

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 363 / 2019,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 2.765,74
(DOIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA E CINCO
REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

44905100 - 0144000 Obras e Instalações 2.765,74

2.765,74Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.765,74

Total Geral: 2.765,74

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

0144000 Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré-Sal 2.765,74

Total Geral: 2.765,74

29/05/2020

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 29 de maio de 2020.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 25/06/2020  Página 1 de 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF2A34E004F5DFC24E734C739B5DDE22

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000751 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 023/2020

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP
023/2020, em sua sede, no dia 01/07/2020, às 10:00h. Objeto: Aquisição de lençol de uso
hospitalar, tecidos e aviamentos para confecção de Máscara, visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social, do município de Presidente
Tancredo Neves – Ba no enfrentamento da pandemia decorrente do Covid-19.
(Seguiremos à risca todas as orientações do Ministério da Saúde ao distanciamento entre
os participantes e uso de EPIs). Edital e anexos disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Presidente Tancredo Neves,
25/06/2020. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5EEF791A5A31795F6C1B8ABC2F7FD03

		2020-06-25T16:20:26-0300